[image: ]

[bookmark: _Приказ_3]

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы «Прикладной анализ данных» факультета компьютерных наук и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по проведению государственной итоговой аттестации студентов 4  курса образовательной программы бакалавриата «Прикладной анализ данных», направления подготовки 01.03.02 «Прикладная математика и информатика», факультета компьютерных наук, очной формы обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума ГЭК и локальных ГЭК.
2. Утвердить состав Президиума ГЭК:
председатель Президиума ГЭК - Ph.D., Chemical Physics, Computational Science and Engineering, Harvard University, 2016, ПАО Сбербанк, Исполнительный директор по исследованию данных, Центр исследований, Управление риск-моделирования, Блок Риски, Виниченко Д.А.
члены Президиума ГЭК:
- Стрижов В.В., д.ф-м.н., в.н.с. Вычислительного центра им. А.А. Дородницына ФИЦ ИУ РАН,
- Вознесенская Т.В., к.ф.-м.н., доцент департамента больших данных и информационного поиска ФКН, первый зам. декана ФКН, академический руководитель основной образовательной программы бакалавриата «Прикладной анализ данных» ФКН НИУ ВШЭ,
- Карпов М.Е., старший преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Лукьянченко П.П., старший преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ, руководитель департамента машинного обучения, ООО «Умное пространство»,
секретарь Президиума ГЭК - Шахвердян Н.У., методист ОСУП в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ, менеджер образовательной программы бакалавриата «Прикладной анализ данных».
3. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:
3.1. Локальная ГЭК №1:
председатель локальной ГЭК №1 − Стрижов В.В., д.ф-м.н., в.н.с. Вычислительного центра им. А.А. Дородницына ФИЦ ИУ РАН,
члены локальной ГЭК №1:
- Горденко М.К., старший преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ, заместитель генерального директора по информационным технологиям, Завод Промышленного Машиностроения,
- Жукова Г.Н., к.ф-м.н., доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ ВШЭ,
- Копылов И.С., ведущий разработчик МТС Информационные технологии, приглашенный преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ,
- Смирнов И.В., PhD Researcher Миланского технического университета, приглашенный преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Шафаревич А.А., к.ф-м.н., доцент кафедры «Высшей алгебры» механико-математического факультета МГУ им. М.В. Ломоносова, м.н.с. лаборатории «Алгебраических групп преобразований» факультета математики НИУ ВШЭ,
секретарь локальной ГЭК №1 − Знаменская М.И., специалист по учебно-методической работе отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ;
3.2. Локальная ГЭК №2:
председатель локальной ГЭК №2 − Виниченко Д.А., Ph.D., Chemical Physics, Computational Science and Engineering, Harvard University, 2016, ПАО Сбербанк, Исполнительный директор по исследованию данных, Центр исследований, Управление риск-моделирования, Блок Риски,
члены локальной ГЭК №2:
- Копылов И.С., ведущий разработчик МТС Информационные технологии, приглашенный преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Жукова Г.Н., к.ф-м.н., доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ ВШЭ,
- Карпов М.Е., старший преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Андреева Д.А., менеджер по работе с большими данными «ИТ Икс 5 Технологии», приглашенный преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Шалилех С.А., PhD, младший научный сотрудник центра языка и мозга, заведующий научно-учебной лабораторией моделирования зрительного восприятия и внимания, НИУ ВШЭ,
секретарь локальной ГЭК №2 − Абдулхакимов Мухиддин Мураджанович, менеджер ФКН НИУ ВШЭ;
3.3. Локальная ГЭК №3:
председатель локальной ГЭК №3 − Виниченко Д.А., Ph.D., Chemical Physics, Computational Science and Engineering, Harvard University, 2016, ПАО Сбербанк, Исполнительный директор по исследованию данных, Центр исследований, Управление риск-моделирования, Блок Риски,
члены локальной ГЭК №3:
- Вознесенская Т.В., к.ф.-м.н., доцент департамента больших данных и информационного поиска ФКН, первый зам. декана ФКН, академический руководитель основной образовательной программы бакалавриата «Прикладной анализ данных» ФКН НИУ ВШЭ
- Жукова Г.Н., к.ф-м.н., доцент департамента программной инженерии ФКН НИУ ВШЭ,
- Копылов И.С., ведущий разработчик МТС Информационные технологии, приглашенный преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ,
- Смирнов И.В., PhD Researcher Миланского технического университета, приглашенный преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Лукьяненко Н.С., старший преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
секретарь локальной ГЭК №3 – Голицин А.О., специалист по учебно-методической работе отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ;
3.4. Локальная ГЭК №4:
председатель локальной ГЭК №4 − Стрижов В.В., д.ф-м.н., в.н.с. Вычислительного центра им. А.А. Дородницына ФИЦ ИУ РАН,
члены локальной ГЭК №4:
· Андреева Д.А., менеджер по работе с большими данными «ИТ Икс 5 Технологии», приглашенный преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Игнатьев М.В., к.ф-м.н., доцент департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Паринов А.А., старший преподаватель департамента анализа данных и искусственного интеллекта, ФКН НИУ ВШЭ,
- Смирнов И.В., PhD Researcher Миланского технического университета, приглашенный преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Титова Н.Н., руководитель направления продуктовой аналитики, ПАО МТС-Банк, старший преподаватель департамента прикладной математики, Московского института электроники и математики им. А.Н. Тихонова, НИУ ВШЭ,
секретарь локальной ГЭК №4 − Знаменская М.И., специалист по учебно-методической работе отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ;
3.5. Локальная ГЭК №5:
председатель локальной ГЭК №5 − Виниченко Д.А., Ph.D., Chemical Physics, Computational Science and Engineering, Harvard University, 2016, ПАО Сбербанк, Исполнительный директор по исследованию данных, Центр исследований, Управление риск-моделирования, Блок Риски
члены локальной ГЭК №5:
· Бельдиев И.С., педагог дополнительного образования, ГАОУ дополнительного профессионального образования г. Москвы «Центр педагогического мастерства», преподаватель департамента Больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ, стажер-исследователь, Научно-учебная лаборатория алгебраических групп преобразований, ФКН НИУ ВШЭ,
- Вознесенская Т.В., к.ф.-м.н., доцент департамента больших данных и информационного поиска ФКН, первый зам. декана ФКН, академический руководитель основной образовательной программы бакалавриата «Прикладной анализ данных» ФКН НИУ ВШЭ,
- Димова Е.А., доцент, Международный институт экономики и финансов, НИУ ВШЭ,
- Дьяконов А.Г., д.ф-м.н., доцент базовой кафедры Тинькофф, ФКН НИУ ВШЭ, академический руководитель направления наук о данных, АО «Тинькофф банк»,
- Копылов И.С., ведущий разработчик МТС Информационные технологии, приглашенный преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Паринов А.А., старший преподаватель департамента анализа данных и искусственного интеллекта, ФКН НИУ ВШЭ,
секретарь локальной ГЭК №5 − Абдулхакимов Мухиддин Мураджанович, менеджер ФКН НИУ ВШЭ;
3.6. Локальная ГЭК №6:
председатель локальной ГЭК №6 − Виниченко Д.А., Ph.D., Chemical Physics, Computational Science and Engineering, Harvard University, 2016, ПАО Сбербанк, Исполнительный директор по исследованию данных, Центр исследований, Управление риск-моделирования, Блок Риски,
члены локальной ГЭК №6:
· Горденко М.К., старший преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ, заместитель генерального директора по информационным технологиям, Завод Промышленного Машиностроения,
- Смирнов И.В., PhD Researcher Миланского технического университета, приглашенный преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Титова Н.Н., руководитель направления продуктовой аналитики, ПАО МТС-Банк, старший преподаватель департамента прикладной математики, Московского института электроники и математики им. А.Н. Тихонова, НИУ ВШЭ,
- Шафаревич А.А., к.ф-м.н., доцент кафедры «Высшей алгебры» механико-математического факультета МГУ им. М.В. Ломоносова, м.н.с. лаборатории «Алгебраических групп преобразований» факультета математики НИУ ВШЭ,
- Шалилех С.А., PhD, младший научный сотрудник центра языка и мозга, заведующий научно-учебной лабораторией моделирования зрительного восприятия и внимания, НИУ ВШЭ,
секретарь локальной ГЭК №6 – Шахвердян Н.У., методист отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ, Шахвердян Н.У., методист ОСУП в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ, менеджер образовательной программы бакалавриата «Прикладной анализ данных»;
3.7. Локальная ГЭК №7:
[bookmark: _GoBack]председатель локальной ГЭК №7 − Стрижов В.В., д.ф-м.н., в.н.с. Вычислительного центра им. А.А. Дородницына ФИЦ ИУ РАН,
члены локальной ГЭК №7:
- Копылов И.С., ведущий разработчик МТС Информационные технологии, приглашенный преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ,
- Лобода А.А., д.ф-м.н., доцент департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Лукьянченко П.П., старший преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ, руководитель департамента машинного обучения, ООО «Умное пространство»,
- Смирнов И.В., PhD Researcher Миланского технического университета, приглашенный преподаватель департамента больших данных и информационного поиска ФКН НИУ ВШЭ,
- Титова Н.Н., руководитель направления продуктовой аналитики, ПАО МТС-Банк, старший преподаватель департамента прикладной математики, Московского института электроники и математики им. А.Н. Тихонова, НИУ ВШЭ,
секретарь локальной ГЭК №7 – Голицин А.О., специалист по учебно-методической работе отдела сопровождения учебного процесса в бакалавриате ФКН НИУ ВШЭ;

Проректор	                                                                                                          С.Ю.Рощин

03.05.2024 № 6.18-01/030524-19

Image1.jpeg